
Tři prestižní ocenění pro Beranův hostinec v Trávníčku 
 

Národní památkový ústav uděloval v listopadu nejvyšší památkářské ocenění 

Patrimonium pro futuro 2020. Hned ve dvou kategoriích jej získala i celková obnova 

roubeného Beranova hostince v Trávníčku. Odborná porota udělila spolku Dubáci cenu 

v kategorii Záchrana památky a v online hlasování veřejnosti získal projekt nejvíce hlasů 

a obdržel tak cenu Památky děkují. Jedinečně zachovalá památka je důležitá pro 

poznání stavebních zvyklostí a využití venkovských staveb. Porota rovněž ocenila, že 

mimo záchranu samotné stavby zde dochází také k návratu původní funkce hostince – v 

podobě centra společenského a kulturního setkávání.  
 

Beranův hostinec v letošním roce získal i ocenění od saské organizace Stiftung 

Umgebindehaus – Nadace pro podstávkový dům. Hodnocen byl pečlivý přístup a dobrá 

praxe při obnově venkovského stavení. 
 

Po dokončení rekonstrukce zde Dubáci plánují otevřít muzeum s výčepem. Již nyní 

můžete dovnitř nakouknout během různých venkovních akcí jako je Trávnický 

masopust, květnové Roztočte to s Beranem, či červencové Dny lidové architektury s 

jarmarkem regionálních produktů. Budeme se na vás těšit v roce 2021! 
 

 
 

 

 


